
Contacto

Teléfono 987635001
Fax 987635008
Correo Electrónico ayto@aytovaldesanlorenzo.es

Dirección Postal

C/ Pedro Alonso, 12
(24717) Val de San Lorenzo España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-0030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Val de San Lorenzo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovaldesanlorenzo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5q1nwFOly8irz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejoras en el parque de Val de San Lorenzo y su entorno

Actuaciones de mejora de los servicios urbanísticos en el parque y su entorno en la localidad de Val de SanDescripción 
Lorenzo, actuaciones previamente marcadas como prioritarias por los servicios de mantenimiento del Ayuntamiento
Valor estimado del contrato 38.940,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.940,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.182,28 EUR.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.aytovaldesanlorenzo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5q1nwFOly8irz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.388 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.182 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

GLOBALIA URBANISMO INTEGRAL, S.L.
NIF B24572554
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Joaquín López Robles, 4 Bajo
(24007) León España

Contacto

Teléfono +34 987100400
Correo Electrónico globalia@globaliaurbanismo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.388 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.979,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0030
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9fb189c-f88e-4172-82e8-2ebf8bf81159

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 03/07/2024 a las 13:49

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9fb189c-f88e-4172-82e8-2ebf8bf81159
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9fb189c-f88e-4172-82e8-2ebf8bf81159


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Px=Pmax*(Omin/Ox)Expresión de evaluación 

: 90Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fPIg96fVvW2zz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013753762 |  2024-000762757 | jue, 11 jul 2024 10:53:43:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117733818399779171981119734076594049938 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fPIg96fVvW2zz8fXU2i3eQ%3D%3D

